ОМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Комитет
по муниципальной
собственности

Думская ул., д. 1, г. Омск, 644024
тел. 97-71-29, факс 30-55-19

_______________ №___________

На №___________ от___________

Председателю Омского городского Совета
Корбуту В.В.

[image: герб ч-б не полный для бланков]Уважаемый Владимир Валентинович!

В соответствии с Уставом города Омска, Регламентом Омского городского Совета, на основании решения комитета Омского городского Совета по муниципальной собственности, принятого на заседании 08.04.2025, направляю проект Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Автономному учреждению города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Комитет предлагает включить указанный проект Постановления в проект повестки заседания Омского городского Совета.
Докладчик – Минин Василий Михайлович, директор Автономного учреждения города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость».

Приложение: 1. Проект Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Автономному учреждению города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества» на 2 л. в 1 экз.;
2. Письмо Автономного учреждения города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость» от 24.03.2025 Исх. № 31 на 4 л. в 1 экз.

Председатель комитета							     М.А. Астафьев

Проект

Омский городской Совет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О даче согласия Автономному учреждению города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества

Рассмотрев обращение Автономного учреждения города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость» о даче согласия на передачу муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование в соответствии с Решением Омского городского Совета от 28.01.2009 № 212 «О порядке предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества города Омска», Омский городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дать согласие Автономному учреждению города Омска «Музей-исторический парк «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, согласно приложению к настоящему Постановлению, на срок до 28 февраля 2026 года.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет Омского городского Совета по муниципальной собственности.

Председатель Омского
городского Совета                                                                                В.В. Корбут

Приложение
к Постановлению Омского                                                                        городского Совета
от ________________ № ____

Перечень
муниципального недвижимого имущества,
закрепленного на праве оперативного управления
за Автономным учреждением города Омска «Музей-исторический парк Омская крепость», расположенного по адресу: город Омск, ул. Партизанская, дом 5А/3, передаваемого в безвозмездное пользование

	№
п/п
	Наименование ссудополучателя
	Площадь,
кв. м
	Наименование имущества

	1.
	Омская городская общественная организация «Военно-исторический клуб живой истории «Кованая рать – Служилые люди Сибири»
	448,3

	нежилые помещения № 1, № 2, № 5,                № 8, № 9,  № 16, № 20 – 23 на поэтажном плане 1 этажа

	2.

	288,3
	нежилые помещения № 1, № 2, № 4,    № 11 – 14 на поэтажном плане 2 этажа

	3.
	Региональная молодёжная общественная организация «Омский областной студенческий отряд»
	138,9
	нежилые помещения № 27, № 29, № 30, № 33, № 35, № 36 на поэтажном плане
1 этажа

	4.

	331,6
	нежилые помещения № 15, № 16,  № 18, № 19, № 22 – 24, № 27 – 29 на поэтажном плане 2 этажа

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg